

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 8 agosto 2023, n. 1219

**POC Puglia 2014-2020. Azione 2.2. Avvio intervento SistemaPuglia 3.1. Approvazione scheda progettuale e variazione al Bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2023 e pluriennale 2023-2025 al documento tecnico di accompagnamento ed al Bilancio Finanziario Gestionale 2023-2025, approvato con D.G.R. n. 27 del 24/01/2023, ai sensi dell'art. 51 c. 2 del D.Lgs. n. 118/2011.**

L'Assessore allo Sviluppo Economico, Competitività, Attività economiche e Consumatori, Politiche internazionali e commercio estero, Energia, Reti e infrastrutture materiali per lo sviluppo, Ricerca industriale e innovazione, Politiche giovanili, d'intesa con il Vice Presidente, Assessore al Bilancio e alla Programmazione, sulla base dell'istruttoria espletata dal Dirigente della Sezione Trasformazione Digitale, condivisa, per la parte contabile, con il Dirigente della Sezione Programmazione Unitaria, riferisce quanto segue.

**Visti:**

- il Regolamento (UE) n. 1303/2013 del Parlamento europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013 reca disposizioni comuni sul Fondo europeo di sviluppo regionale, sul Fondo sociale europeo, sul Fondo di coesione, sul Fondo europeo agricolo per lo sviluppo rurale e sul Fondo europeo per gli affari marittimi e la pesca nonché le disposizioni generali sul Fondo europeo di sviluppo regionale, sul Fondo sociale europeo, sul Fondo di coesione e sul Fondo europeo per gli affari marittimi e la pesca, che abroga il Regolamento (CE) n. 1083/2006 del Consiglio;
- il Regolamento (UE) n. 1301/2013 del Parlamento europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013 Relativo al Fondo europeo di sviluppo regionale che fornisce disposizioni specifiche concernenti l'obiettivo "Investimenti a favore della crescita e dell'occupazione" ed abroga il Regolamento (CE) n. 1080/2006 del Consiglio;
- il Regolamento delegato (UE) n. 240/2014 della Commissione del 7 gennaio 2014, che stabilisce un codice europeo di condotta sul partenariato, nell'ambito dei fondi strutturali e d'investimento europei (SIE), definisce i principi essenziali e le buone prassi volte a garantire l'efficace organizzazione del partenariato e della governance a più livelli, basato sulla stretta collaborazione tra autorità pubbliche, parti economiche e sociali e pertinenti organismi della società civile, in attuazione dell'art. 5 del Regolamento (UE) n. 1303/2013;
- il Regolamento di esecuzione (UE) n. 821/2014 della Commissione del 28 luglio 2014 che individua modalità di applicazione del Regolamento (UE) n. 1303/2013 (...) per quanto riguarda le caratteristiche tecniche delle misure di informazione e comunicazione per le operazioni;
- l'Accordo di Partenariato Italia 2014-2020 che definisce la strategia e le priorità di investimento per l'impiego dei fondi strutturali e di investimento europei (SIE) 2014-2020, approvato dalla Commissione Europea in data 29 ottobre 2014 con propria Decisione di esecuzione C (2014) 8021 finale, e ne approva determinati elementi, così come previsto dal Regolamento (UE) 1303/2013;
- la Deliberazione n. 582 del 26/04/2016 con la quale la Giunta Regionale ha preso atto della metodologia e dei criteri di selezione delle operazioni approvati dal Comitato di Sorveglianza del POR Puglia 2014-2020 in data 11/03/2016, ai sensi dell'art. 110, lett. a) del Reg. (UE) n. 1303/2013 e ss. mm. e ii.;
- la Deliberazione n. 833 del 07/06/2016 e successiva modifica intervenuta con DGR n. 1794/2021, con cui la Giunta Regionale ha nominato quali Responsabili di Azione del Programma Operativo FESR-FSE 2014-2020 i dirigenti pro tempore delle Sezioni regionali coinvolte nell'attuazione del Programma;
- la Deliberazione n. 970 del 13.06.2017 con la quale la Giunta Regionale ha approvato l'Atto di organizzazione per l'attuazione del Programma Operativo FESR-FSE 2014-2020 e ss. mm. e ii.;
- il Sistema di Gestione e Controllo (Si.Ge.Co.) del POR Puglia 2014/2020 adottato dalla Sezione

Programmazione Unitaria con atto dirigenziale n. 39 del 21/06/2017 e ss. mm. e ii.;

- la Deliberazione di Giunta Regionale n. 1166 del 18 luglio 2017 con la quale è stata designata quale Autorità di Gestione del Programma Operativo FESR-FSE 2014/2020 - istituita a norma dell'art. 123, par. 3 del Regolamento (UE) n. 1303/2013 - il Dirigente della Sezione Programmazione Unitaria;
- la Deliberazione n. 1735 del 06/10/2015 con cui la Giunta Regionale ha approvato il Programma Operativo della Regione Puglia (POR Puglia) 2014-2020, facendo seguito all'approvazione da parte dei Servizi della Commissione avvenuta con decisione C (2015) 5854 del 13 agosto 2015;
- il Programma Operativo regionale FESR-FSE 2014/2020 approvato con Decisione della Commissione Europea C(2015) 5484 del 13.08.2015, così come modificato da ultimo con la Decisione di esecuzione C(2021) 9942 del 22/12/2021, di cui la Giunta ha preso atto con la Deliberazione n. 118 del 15/02/2022;
- La Legge Regionale 13 luglio 2017, n. 28 "Legge sulla partecipazione" e il suo Regolamento attuativo del 10 settembre 2018 n. 13;
- il Decreto del Presidente della Repubblica n. 22 del 5 febbraio 2018 con il quale è stato approvato il "Regolamento recante i criteri sull'ammissibilità delle spese per i programmi cofinanziati dai Fondi Strutturali di investimento europei (SIE) per il periodo di programmazione 2014/2020";
- la D.G.R. n. 782 del 26/05/2020 che attua la riprogrammazione delle risorse del POR Puglia 2014- 2020 per dare attuazione alla manovra anti crisi connessa all'emergenza epidemiologica da Covid- 19;
- la D.G.R. n. 1034 del 02/07/2020 che approva il Programma Operativo Complementare (POC) 2014-2020 della Regione Puglia redatto ai sensi della Delibera CIPE 28 gennaio 2015 n. 10 e la delibera CIPE 47 del 28/07/2020 avente ad oggetto. "Programma di azione e coesione 2014-2020. Programma complementare Regione Puglia";
- la DELIBERA CIPE n. 47 del 28 luglio 2020 di approvazione del Programma di azione e coesione 2014-2020. Programma complementare Regione Puglia, pubblicata su G.U.R.I. n. 234 del 21.09.2020;
- la Deliberazione n. 1974 del 07/12/2020 con la quale la Giunta Regionale ha approvato l'atto di Alta Organizzazione Modello Organizzativo "MAIA 2.0" e ss.mm.ii.;
- il Decreto del Presidente della Giunta Regionale 22 gennaio 2021 n. 22 con cui è stato adottato il nuovo modello organizzativo regionale "MAIA 2.0" con approvazione del relativo atto di Alta Organizzazione;
- la D.G.R. n. 685 del 26/04/2021 con la quale è stato conferito l'incarico di Direttore del Dipartimento Sviluppo Economico;
- la D.G.R. n. 1289 del 28/07/2021 con la quale si è provveduto alla definizione delle Sezioni di Dipartimento e delle relative funzioni;
- il D.P.G.R. n. 263 del 10.08.2021, che ha adottato l'atto di definizione delle Sezioni e delle relative funzioni in attuazione del modello MAIA "2.0.";
- la D.G.R. n. 1576 del 30/09/2021 con cui la Giunta Regionale ha provveduto a conferire gli incarichi di Direzione di Sezione, ai sensi dell'art. 22, comma 2, del D.P.G.R. n. 22/2021;
- la D.G.R. n. 1794 del 05.11.2021 di Adeguamento organizzativo POR Puglia FESR FSE 2014-2020 a seguito del D.P.G.R. n. 22/2021 di adozione del modello di alta organizzazione "Maia 2.0" e ss.mm.ii..

**Visti, altresì:**

- il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 come integrato dal D.Lgs. 10 agosto 2014, n. 126 "Disposizioni integrative e correttive del D.Lgs. n. 118/2011 recante disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della L. n. 42/2009";

- l'art. 51, comma 2, del D.lgs. 118/2011 D.lgs. 23 giugno 2011 n. 118 come integrato dal D.lgs. 10 agosto 2014, n.126, che prevede che la Giunta regionale, con provvedimento amministrativo, autorizza le variazioni del documento tecnico di accompagnamento e le variazioni del bilancio di previsione;
- l'art. 42 comma 8 del D.Lgs. n. 118/2011, come integrato dal D.Lgs. n. 126/2014, relativo all'applicazione dell'Avanzo di Amministrazione;
- la L.R. n. 32 del 29/12/2022 "Disposizioni per la formazione del Bilancio di previsione 2023 e Bilancio pluriennale 2023-2025 della Regione Puglia (legge di stabilità regionale 2023)";
- la L.R. n. 33 del 29/12/2022 "Bilancio di previsione della Regione Puglia per l'esercizio finanziario 2023 e pluriennale 2023-2025";
- la D.G.R. n. 27 del 24/01/2023 "Bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2023 e pluriennale 2023-2025. Articolo 39, comma 10, del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118. Documento tecnico di accompagnamento e Bilancio Finanziario Gestionale. Approvazione";
- la D.G.R. n. 87 del 08/02/2023 con cui la Giunta Regionale ha determinato il risultato di amministrazione presunto dell'esercizio finanziario 2022 sulla base dei dati contabili preconsuntivi.

**Premesso che:**

- l'azione 2.2 del POC Puglia 2014-2020 intende potenziare e innalzare la qualità del sistema digitale pubblico, al fine di contribuire al più ampio processo di innovazione socio-economica del territorio, proseguendo con la condivisione e la diffusione di standard per l'evoluzione e razionalizzazione delle infrastrutture cooperanti e lo sviluppo di servizi e contenuti ad alto valore aggiunto;
- con D.G.R. n. 1404 del 04/07/2014 veniva approvato lo schema di Convenzione Quadro tra la Regione Puglia e la Società in house InnovaPuglia spa, sottoscritta, poi, in data 11/07/2014 – Rep. n. 015967, dando mandato al Direttore pro tempore dell'Area Politiche per lo Sviluppo Economico, il Lavoro e l'Innovazione di provvedere agli adempimenti consequenziali;
- con le D.G.R. n. 221/2015 e n. 330/2016 venivano approvate le integrazioni a modifica della Convenzione citata, sottoscritte rispettivamente in data 11 febbraio 2016 e 9 maggio 2016;
- con atto n. 7/2016 del Direttore pro tempore dell'Area Politiche per lo Sviluppo Economico, il Lavoro e l'Innovazione sono state approvate le "Linee guida di attuazione della Convenzione Quadro per la disciplina delle attività relative a progetti e iniziative di sviluppo in tema di innovazione della Regione Puglia";
- con atto n. 63/2020 il Direttore del Dipartimento per lo Sviluppo Economico, Innovazione, Istruzione, Formazione e lavoro provvedeva ad aggiornare, ai sensi dell'art. 8 della citata Convenzione, dette "Linee guida" mediante approvazione del nuovo "Allegato H";
- con D.G.R. n. 1871 del 14.10.2019 la Giunta regionale approvava l'Azione "Puglia Digitale", programmazione triennale dell'insieme delle azioni prioritarie e degli interventi in attuazione dell'Agenda Digitale Pugliese e della strategia per la Crescita Digitale, in adesione al Piano Triennale ICT 2019-2021, finanziata a valere su fondi regionali, nazionali ed europei;
- come per il modello sperimentale *PUGLIA LOG-IN*, di cui rappresenta l'evoluzione, il Programma *PUGLIA DIGITALE* si è sviluppato sostanzialmente in due fasi:
  - l'una, di affidamento ad InnovaPuglia S.p.A. delle attività di progettazione, redazione della documentazione di gara e supporto tecnico nell'attuazione degli interventi, così come pianificati in specifici Piani Operativi a valere su risorse P.O. Puglia FESR-FSE 2014-2020;
  - l'altra, di individuazione, in esito alla progettazione sviluppata nell'ambito dei suddetti Piani Operativi o ad indicazioni dell'Ufficio per la Transizione Digitale, degli investimenti da realizzare mediante procedure di acquisizione di servizi di sviluppo software e di manutenzione adeguativa ed evolutiva, ai

sensi dell'art. 1, commi 512 ss. della Legge n. 208/2015 a valere principalmente su risorse POC Puglia 2014-2020;

- con D.G.R. n. 846 del 04.06.2020 venivano stanziati risorse a valere sul POR Puglia FESR-FSE 2014- 2020, Azione 2.2, al fine di garantire copertura finanziaria all'avvio dei primi interventi di disegno e progettazione previsti nell'ambito dell'Azione "Puglia Digitale", da affidare alla Società in house InnovaPuglia S.p.A.;
- con atto 159/DIR/2020/00136 del 12.08.2020, sulla scorta di quanto convenuto nella seduta del 06/08/2020 (Verbale n. 57) del Comitato di Vigilanza, la Dirigente della Sezione Infrastrutture Energetiche e Digitali, ai sensi dell'art. 4, comma 8, delle richiamate "Linee guida", provvedeva ad approvare i Piani Operativi 'Puglia Digitale', garantendo copertura a valere su risorse FESR-FSE 2014-2020 per complessivi Euro 32.468.674,43, ed affidandone l'esecuzione, ai sensi dell'art. 192 del D.Lgs. n. 50/2016, ad InnovaPuglia S.p.A., nel rispetto degli obiettivi generali di ciascuno e degli obiettivi realizzativi descritti nei seguenti Piani Operativi, con le modalità di cui alla Convenzione Quadro e delle relative Linee guida.
- tra i suddetti piani operativi era ricompreso l'intervento RP 1918 - *Sistema Puglia 3.0*, che si è concluso il 30 giugno 2023;
- con D.G.R. n. 983 del 16.06.2021 sono state stanziati risorse per complessivi Euro 37.389.572,71, a valere su POC Puglia 2014-2020, Azione 2.2, al fine di garantire copertura agli interventi prioritari di attuazione e sviluppo delle piattaforme e dei servizi previsti nell'Azione "Puglia Digitale" e progettati da InnovaPuglia S.p.A. nell'ambito dei suddetti Piani Operativi, autorizzando ad operare sui capitoli di entrata e di spesa di titolarità del Dirigente della Sezione Programmazione Unitaria, rispettivamente: la Dirigente della Sezione Infrastrutture Energetiche e Digitali, per complessivi € 31.353.245,28, ed il Dirigente della Sezione Risorse strumentali e tecnologiche, per l'importo di € 6.036.327,43;
- con successiva D.G.R. n. 474 del 04.04.2022 si è provveduto alla variazione al Bilancio di Previsione 2022 e pluriennale 2022-2024, al Documento Tecnico di accompagnamento e al Bilancio Gestionale approvato con D.G.R. n. 2 del 20.01.2022, ai sensi dell'art. 51 comma 2) del D.Lgs. 118/2011 e ss.mm. ii., a valere su risorse POC Puglia 2014-2020, Azione 2.2, al fine di dar corso, a seguito di apposita attività di verifica dei fabbisogni in materia di ICT, alle misure di attuazione e sviluppo dell'Azione "Puglia Digitale", nel rispetto di quanto disposto dalla normativa nazionale di riferimento in materia di appalti pubblici e di acquisizione centralizzata di beni e servizi, e nello specifico, dalla Legge n. 208/2015 all'art. 1, comma 512, in materia di servizi e beni informatici.

**Considerato che:**

- con PEC del 27/7/2023 acquisita al protocollo della Sezione Trasformazione Digitale al n. AOO\_193/PROT/27/07/2023/0000935, InnovaPuglia S.p.A., al fine di garantire le necessarie evoluzioni della piattaforma *SistemaPuglia3.0* e dei servizi trasversali erogati dalla stessa piattaforma, in ottica di recepimento di quanto previsto dal Piano Triennale di Riorganizzazione Digitale 2021-2024 della Regione Puglia, in fase di attuazione, ha trasmesso alla Sezione Trasformazione Digitale ed al Responsabile per la Transizione Digitale la proposta di Scheda di intervento "*SistemaPuglia 3.1*";
- con il suddetto intervento saranno messe in atto le evoluzioni tecniche e le azioni finalizzate alla progressiva migrazione delle procedure realizzate nelle nuove piattaforme regionali dei bandi e procedimenti, in accordo al Piano di Riorganizzazione Digitale della Regione Puglia ed alle indicazioni del Responsabile per la Transizione Digitale;
- la suddetta scheda intervento recepisce le indicazioni espresse dal Responsabile per la Transizione al Digitale a mezzo e-mail e condivise con la stessa InnovaPuglia S.p.A.;

**Rilevato che:**

- il progetto, come meglio declinato nella scheda intervento allegata alla presente deliberazione, per

costituirne parte integrante e sostanziale, si propone di contribuire all'obiettivo di rafforzare il sistema di *e-government* regionale, in grado di rispondere in maniera ottimale alle esigenze di cittadini ed imprese, ed al processo di evoluzione delineato dal sopra richiamato Piano di Riorganizzazione Digitale;

- a seguito di positivo vaglio della Sezione Trasformazione Digitale, l'operazione in oggetto risulta conforme e coerente con gli obiettivi previsti dall'Azione 2.2 del POC Puglia 2014-2020, nell'ambito delle misure prioritarie di attuazione e sviluppo dell'Azione "Puglia Digitale", in quanto tesa al potenziamento della offerta dei servizi digitali e di digitalizzazione dei procedimenti amministrativi;
- esiste la disponibilità a valere sull'Azione 2.2. del POC Puglia 2014-2020, dell'importo di complessivo di € **1.583.477,04**, tuttora non stanziato in bilancio, da destinare alla copertura finanziaria all'intervento da porre in essere, denominato *SistemaPuglia 3.1*, e consentire l'avvio delle attività nel più breve tempo possibile.

**TUTTO CIÒ PREMESSO, CONSIDERATO E RILEVATO**, con il presente provvedimento, si propone alla Giunta Regionale di apportare la variazione al Bilancio di Previsione 2023 e pluriennale 2023-2025, al Documento Tecnico di accompagnamento e al Bilancio Finanziario Gestionale 2023-2025, approvato con D.G.R. n. 27 del 24/01/2023, ai sensi dell'art. 51 comma 2) del D.Lgs. n. 118/2011 e ss.mm. ii., così come indicato nella sezione "Copertura Finanziaria" del presente atto, e di approvare la scheda progettuale dell'intervento *SistemaPuglia 3.1*, 'Allegato A' alla presente deliberazione, di cui forma parte integrante.

#### **GARANZIE DI RISERVATEZZA**

La pubblicazione sul BURP, nonché la pubblicazione all'Albo o sul sito istituzionale, salve le garanzie previste dalla legge n. 241/1990 in tema di accesso ai documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela della riservatezza dei cittadini secondo quanto disposto dal Regolamento UE n. 679/2016 in materia di protezione dei dati personali, nonché dal D.Lgs. n. 196/2003 ss.mm.ii., ed ai sensi del vigente Regolamento Regionale n. 5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari, in quanto applicabile. Ai fini della pubblicità legale, il presente provvedimento è stato redatto in modo da evitare la diffusione di dati personali identificativi non necessari ovvero il riferimento alle particolari categorie di dati previste dagli articoli 9 e 10 del succitato Regolamento UE.

#### **COPERTURA FINANZIARIA DI CUI AL D. LGS N. 118/2011 E SS.MM.II.**

Il presente provvedimento comporta la variazione al bilancio di previsione 2023 e pluriennale 2023- 2025, al Documento tecnico di accompagnamento e al Bilancio finanziario gestionale 2023-2025, approvato con D.G.R. n. 27 del 24/01/2023, ai sensi dell'art. 51 comma 2 del D.Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii., come di seguito riportato.

#### **BILANCIO AUTONOMO E VINCOLATO**

#### **C.R.A. 02.06 - SEZIONE PROGRAMMAZIONE UNITARIA**

#### **APPLICAZIONE DI AVANZO**

Il presente provvedimento comporta l'applicazione dell'Avanzo di Amministrazione presunto al 31/12/2022, ai sensi dell'art. 42 comma 8 del d. lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii, corrispondente alla somma di € 190.017,25 a valere sulle economie vincolate del capitolo U1110050 "Fondo di riserva per il cofinanziamento regionale di programmi comunitari (ART. 54, comma 1 LETT. A - L.R. N. 28/2001)" del bilancio regionale.

CRA	CAPITOLO	Missione, Programma Titolo	P.D.C.F.	VARIAZIONE EF 2023	VARIAZIONE EF 2023
				Competenza	Cassa
	APPLICAZIONE AVANZO DI AMMINISTRAZIONE			+ 190.017,25	0,00

10.4	U1110020	Fondo di riserva per sopperire a deficienze di cassa (ART. 51, - L.R. n. 28/2001)	20.1.1	U.1.10.01.01	0,00	- 190.017,25
2.06	U1405038	POC 2014-2020. Parte FESR. Azione 2.2. INTERVENTI PER LA DIGITALIZZAZIONE DEI PROCESSI AMMINISTRATIVI E DIFFUSIONE DI SERVIZI DIGITALI DELLA PA A CITTADINI E IMPRESE- SERVIZI INFORMATICI - DELIBERA CIPE 47/2020.- QUOTA REGIONE	14.5.1	U.1.03.02.19	+ 190.017,25	+ 190.017,25

**PARTE ENTRATA**

Entrata ricorrente – Codice UE: 2 – altre entrate

Capitolo	Declaratoria	Codifica piano dei conti finanziario e gestionale SIOPE	Variazione Competenza e cassa EF 2023	Variazione Competenza EF 2024
E2032431	TRASFERIMENTI CORRENTI PER IL POC PUGLIA 2014/2020 PARTE FESR. DELIBERA CIPE N. 47/2020	E.2.01.01.01.000	+443.373,57	+665.060,35

**Titolo giuridico che supporta il credito:** POC Puglia 2014-2020 approvato con Delibera CIPE n. 47 del 28 luglio 2020

Si attesta che l'importo relativo alla copertura del presente provvedimento corrisponde ad obbligazione giuridicamente perfezionata, con debitore certo: Ministero dell'Economia e delle Finanze

**PARTE - SPESA**

Spesa ricorrente - Codice U.E.: 8 – spese non correlate ai finanziamenti UE

**Codifica del Programma di cui al punto 1 lett. i) dell'All. 7 al D. Lgs. 118/2011:** 4 Reti e altri servizi di pubblica utilità.

	Capitolo	Descrizione capitolo	Missione Programma Titolo	Piano dei Conti Finanziario	Variazione Competenza e cassa E.F. 2023	Variazione Competenza E.F. 2024
2.06	U1405037	POC 2014-2020. Parte FESR. Azione 2.2. INTERVENTI PER LA DIGITALIZZAZIONE DEI PROCESSI AMMINISTRATIVI E DIFFUSIONE DI SERVIZI DIGITALI DELLA PA A CITTADINI E IMPRESE- SERVIZI INFORMATICI - DELIBERA CIPE 47/2020. QUOTA STATO	14.5.1	U.1.03.02.19.000	+443.373,57	+665.060,35
2.06	U1405038	POC 2014-2020. Parte FESR. Azione 2.2. INTERVENTI PER LA DIGITALIZZAZIONE DEI PROCESSI AMMINISTRATIVI E DIFFUSIONE DI SERVIZI DIGITALI DELLA PA A CITTADINI E IMPRESE- SERVIZI INFORMATICI - DELIBERA CIPE 47/2020.- QUOTA REGIONE	14.5.1	U.1.03.02.19.000		+285.025,87
10.4	U1110050	Fondo di riserva per il cofinanziamento regionale di programmi comunitari (ART. 54, comma 1 LETT. A - L.R. N. 28/2001)	20.3.1	U.2.05.01.99.000		- 285.025,87

L'operazione contabile proposta assicura il rispetto dei vincoli di finanza pubblica vigenti e gli equilibri di Bilancio di cui al D. Lgs. n. 118/2011.

All'accertamento d'entrata e all'impegno di spesa di cui al presente provvedimento, provvederà il Dirigente della Sezione *Trasformazione Digitale*, in qualità di Responsabile dell'Azione 2.2 del POR Puglia 2014-2020, ai sensi del principio contabile di cui all'allegato 4/2, par. 3.6, lett. c) "contributi a rendicontazione" del D. Lgs. n. 118/2011 e smi.

Gli assessori relatori, sulla base delle risultanze dell'istruttoria innanzi illustrate, ai sensi dell'art. 4, comma 4, lettera d) della L.R. n. 7/1997, propongono alla Giunta Regionale:

1. di prendere atto di quanto esposto in narrativa che s'intende integralmente riportato, parte integrante ed essenziale della presente deliberazione;
2. di approvare la scheda progettuale dell'intervento "*SistemaPuglia 3.1*", per complessivi € 1.583.477,04, *Allegato A* alla presente deliberazione, di cui forma parte integrante e sostanziale;
3. di autorizzare conseguentemente, ai sensi dell'art. 51, comma 2, del D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e ss.mm.ii., la variazione al Bilancio di Previsione 2023 e Pluriennale 2023-2025, al Documento Tecnico di accompagnamento e al Bilancio Finanziario Gestionale 2023-2025, approvato con D.G.R. n. 27 del 24/01/2023, come riportato nella Sezione "Copertura finanziaria" del presente provvedimento, per complessivi € 1.583.477,04, a valere sulle risorse del POC Puglia 2014-2020 Asse II - Azione 2.2 "Interventi per la digitalizzazione dei processi amministrativi e diffusione di servizi digitali della PA a cittadini e imprese";
4. di autorizzare la copertura finanziaria rinveniente dall'applicazione dell'avanzo di amministrazione del presente provvedimento, pari ad € 190.017,25 che assicura il rispetto dei vincoli di finanza pubblica vigenti e gli equilibri di Bilancio di cui al D. Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii.;
5. di approvare l'Allegato E/1, parte integrante del presente provvedimento, che sarà trasmesso dalla Sezione Bilancio e Ragioneria alla Tesoreria regionale conseguentemente alla approvazione della presente deliberazione;
6. di demandare al Dirigente della Sezione Trasformazione Digitale, in qualità di Responsabile dell'Azione 2.2 del POR Puglia 2014-2020, l'adozione degli atti consequenziali alla presente deliberazione, operando sui capitoli di entrata e di spesa di cui alla sezione "copertura finanziaria", per l'importo complessivamente pari ad € 1.583.477,04, sulle risorse del POC Puglia 2014-2020 - Azione 2.2;
7. di dare atto che per l'attuazione dell'intervento di cui alla suddetta scheda progettuale la Sezione Trasformazione Digitale dovrà operare in coordinamento con il Responsabile della Transizione al Digitale, in relazione a quanto previsto dalla D.G.R. n. 1219/2021;
8. di pubblicare il presente provvedimento in versione integrale sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia e sul sito ufficiale della Regione Puglia [www.regione.puglia.it](http://www.regione.puglia.it) nella sezione "Amministrazione Trasparente", sottosezione "Provvedimenti" e "Provvedimenti della Giunta Regionale" del sito ufficiale della regione Puglia: [www.regione.puglia.it](http://www.regione.puglia.it).

I sottoscritti attestano che il procedimento istruttorio loro affidato è stato espletato nel rispetto della vigente normativa regionale, nazionale e comunitaria e che il presente schema di provvedimento, dagli stessi predisposto ai fini dell'adozione dell'atto finale da parte della Giunta Regionale, è conforme alle risultanze istruttorie.

La Responsabile Sub Azioni 2.2.1., 2.2.2., 2.2.3 PO FESR 2014 2020

**NICOLETTA COLONNA**

Il Dirigente della Sezione Trasformazione Digitale  
Responsabile Azione 2.2 del POC Puglia 2014-2020

**VITO BAVARO**

Il Dirigente della Sezione Programmazione Unitaria  
**PASQUALE ORLANDO**

La sottoscritta Direttrice NON RAVVISA la necessità di esprimere sulla proposta di delibera osservazioni ai sensi del D.P.G.R. n. 22/2021.

La Direttrice del Dipartimento Sviluppo Economico  
**Gianna Elisa Berlingiero**

L'Assessore allo Sviluppo Economico, Competitività, Attività economiche e Consumatori, Politiche internazionali e commercio estero, Energia, Reti e infrastrutture materiali per lo sviluppo, Ricerca industriale e innovazione, Politiche giovanili  
**Alessandro Delli Noci**

Il Vicepresidente, Assessore al Bilancio e alla Programmazione  
**Raffaele Piemontese**

#### LA GIUNTA REGIONALE

- udita e fatta propria la relazione dell'Assessore allo Sviluppo Economico d'intesa con il Vicepresidente, Assessore al Bilancio e alla Programmazione;
- viste le dichiarazioni poste in calce al presente provvedimento che attestano la conformità alla legislazione vigente;
- a voti unanimi e palesi, espressi nei modi di legge;

#### DELIBERA

1. di prendere atto di quanto esposto in narrativa che s'intende integralmente riportato, parte integrante ed essenziale della presente deliberazione;
2. di approvare la scheda progettuale dell'intervento "*SistemaPuglia 3.1*", per complessivi € 1.583.477,04, *Allegato A* alla presente deliberazione, di cui forma parte integrante e sostanziale;
3. di autorizzare conseguentemente, ai sensi dell'art. 51, comma 2, del D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e ss.mm.ii., la variazione al Bilancio di Previsione 2023 e Pluriennale 2023-2025, al Documento Tecnico di accompagnamento e al Bilancio Finanziario Gestionale 2023-2025, approvato con D.G.R. n. 27 del 24/01/2023, come riportato nella Sezione "Copertura finanziaria" del presente provvedimento, per complessivi € 1.583.477,04, a valere sulle risorse del POC Puglia 2014-2020 Asse II - Azione 2.2 "Interventi per la digitalizzazione dei processi amministrativi e diffusione di servizi digitali della PA a cittadini e imprese";
4. di autorizzare la copertura finanziaria rinveniente dall'applicazione dell'avanzo di amministrazione del presente provvedimento, pari ad € 190.017,25 che assicura il rispetto dei vincoli di finanza pubblica vigenti e gli equilibri di Bilancio di cui al D. Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii.;
5. di approvare l'Allegato E/1, parte integrante del presente provvedimento, che sarà trasmesso dalla Sezione Bilancio e Ragioneria alla Tesoreria regionale conseguentemente alla approvazione della presente deliberazione;
6. di demandare al Dirigente della Sezione Trasformazione Digitale, in qualità di Responsabile dell'Azione 2.2 del POR Puglia 2014-2020, l'adozione degli atti consequenziali alla presente deliberazione,



operando sui capitoli di entrata e di spesa di cui alla sezione “copertura finanziaria”, per l’importo complessivamente pari ad € 1.583.477,04, sulle risorse del POC Puglia 2014-2020 - Azione 2.2;

7. di dare atto che per l’attuazione dell’intervento di cui alla suddetta scheda progettuale la Sezione Trasformazione Digitale dovrà operare in coordinamento con il Responsabile della Transizione al Digitale, in relazione a quanto previsto dalla D.G.R. n. 1219/2021;
8. di pubblicare il presente provvedimento in versione integrale sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia e sul sito ufficiale della Regione Puglia [www.regione.puglia.it](http://www.regione.puglia.it) nella sezione “Amministrazione Trasparente”, sottosezione “Provvedimenti” e “Provvedimenti della Giunta Regionale” del sito ufficiale della regione Puglia: [www.regione.puglia.it](http://www.regione.puglia.it).

**Il Segretario della Giunta**

ANNA LOBOSCO

**Il Presidente della Giunta**

MICHELE EMILIANO

Allegato "A" alla proposta di deliberazione Codice CIFRA: TRD/DEL/2023/0012

Vito Bavaro  
 Regione Puglia  
 Dirigente  
 28.07.2023 09:59:57 GMT+01:00

<b>SistemaPuglia 3.1 – Schema sintetica di progetto</b>	
<b>Durata</b>	Il semestre 2023 – I semestre 2024
<b>Conessioni con altri Interventi o sistemi regionali</b>	<ul style="list-style-type: none"> <li>- PugliaDigitale - RP1918 SistemaPuglia 3.0 – “Piattaforma Integrata del Sistema di Gestione Digitale degli Incentivi” approvato determinazione del dirigente della sezione Infrastrutture energetiche e digitali N. 136 del 12/8/2020</li> <li>- SP@Digitale – Ecosistema Formazione e lavoro</li> <li>- RP1912 - Ecosistema Agricoltura, Territorio, Ambiente</li> <li>- RP2205 – eWelfare Puglia 3.0</li> <li>- CIFRA2</li> <li>- Titolo II e PIA</li> <li>- InnoProcess/Innoaid/Innonetwork</li> <li>- RP1917 Ecosistema Procedimenti</li> <li>- RP2311 Supporto Attuazione PRD</li> </ul>
<b>Conessioni Piano Triennale</b>	<ul style="list-style-type: none"> <li>- OR 1 - Big Data, Open Data, DSS, CRM</li> <li>- OR 5 - Scrivania Virtuale</li> <li>- OR 7 - Gestione Documentale e Conservazione</li> <li>- OR 10 - Gestione Bandi, Procedimenti e Avvisi</li> <li>- OR 11 - Trasparenza, Privacy, Anticorruzione</li> <li>- OR 17 Anagrafica Unica Personale Regionale</li> <li>- OR 18 Anagrafica Unica Stakeholder Esterni</li> <li>- OR 19 Nodo di Interoperabilità</li> <li>- OR 23 - Digitalizzazione procedimenti amministrativi Regionali</li> <li>- OR 25 HelpDesk Tecnico Unico Regionale</li> </ul>
<b>Descrizione Sintetica</b>	<p>L'intervento si propone di attivare una serie di servizi evolutivi mirati a garantire il recepimento di quanto previsto dal Piano Triennale di Riorganizzazione Digitale 2021-2024 della Regione Puglia, in fase di attuazione, e l'upgrade della piattaforma di base e dei servizi trasversali al fine di garantire l'erogazione dei servizi in sicurezza. In ambiente Sistema Puglia sono erogati servizi telematici indirizzati a cittadini, imprese e al backoffice della Regione Puglia.</p> <p>Inoltre, entro la scadenza del progetto saranno messe in atto tutte le valutazioni tecniche e le azioni finalizzate alla progressiva migrazione dei sistemi realizzati nella piattaforma Regionale dei bandi e procedimenti, o di altri sistemi gestionali regionali, e la dismissione della vecchia piattaforma di base di Sistema Puglia (ORACLE PORTAL).</p>
<b>Ambiti di intervento</b>	<p>Sulla piattaforma Sistema Puglia sono gestiti/erogati i seguenti servizi:</p> <p><b>Servizi per la Trasparenza Amministrativa e la Intranet di Regione Puglia</b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Servizi per la gestione e la pubblicazione <i>Albo Pretorio on-line</i> della Regione Puglia e servizi correlati per la <i>Trasparenza Amministrativa</i>. Nello specifico i servizi erogati sono:             <ul style="list-style-type: none"> <li>o <i>Albo Pretorio On-line</i> – servizi di gestione e servizi di presentazione</li> <li>o <i>Provvedimenti dei Dirigenti presso la Giunta Regionale e Sovvenzioni, contributi, sussidi, vantaggi economici</i> – servizi di presentazione</li> </ul> </li> <li>- Altri servizi per la trasparenza             <ul style="list-style-type: none"> <li>o <i>Enti Controllati</i> – sistema per la gestione e pubblicazione dei dati e attività di pubblicazione</li> </ul> </li> </ul> <p>Per tali servizi dovrà essere garantita la continuità e l'adeguamento normativo fino alla piena operatività del sistema CIFRA2 e del sistema della Trasparenza regionale.</p> <p>Nell'ambito del progetto verranno realizzate inoltre attività di supporto al trasferimento delle banche dati storiche che dovrebbero essere recepite integralmente nei nuovi sistemi.</p> <p><b>Bandi e procedure attive</b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- <i>NIDI</i> – bando a sportello attivato nel corso del 2022 ed erogato sulla piattaforma APEX. I servizi attivi coprono l'intero iter amministrativo del bando, dalla fase di presentazione</li> </ul>

Allegato "A" alla proposta di deliberazione Codice CIFRA: TRD/DEL/2023/0012

	<p>dell'istanza di candidatura alla fase di rendicontazione</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- <i>Autorizzazione Unica</i> – sistema integrato per la Servizi per la gestione delle istanze per il rilascio dell'Autorizzazione Unica alla realizzazione di impianti di produzione di energia da fonti rinnovabili, erogato sulla vecchia piattaforma PORTAL. Il sistema è candidato ad essere re-ingegnerizzato nella nuova piattaforma regionale di gestione dei procedimenti, ma è anche in corso un'attività di analisi con il GSE nell'ambito dell'attività di costruzione del sistema unico nazionale. Nel frattempo, la piattaforma attiva su Sistema Puglia deve garantire la continuità del sistema attuale e recepire gli adeguamenti normativi regionali e nazionali. Si evidenzia che la Puglia è una delle 5 regioni a livello nazionale dotate di piattaforma digitale per la gestione dell'AU.</li> <li>- <i>Titolo II, PIA e Contratti di programma</i> – sistemi per la gestione di una serie di iniziative e bandi regionali in fase di trasferimento su nuove piattaforme regionali. Si rende necessario mantenere il livello di servizio attuale fino al completamento della fase di trasferimento, o chiusura di tutte le procedure lato front-end.</li> <li>- <i>Comitato SEPAC</i> – da gestire fino al trasferimento su altre piattaforme regionali</li> <li>- <i>InnoAid Riapertura</i> – sistema integrato per la gestione delle istanze di partecipazione a iniziative regionali rivolte alle imprese in ambito "innovazione". È erogato in ambiente APEX ed utilizzata lo stesso sistema di base condiviso con <i>InnoProcess</i> e <i>InnoNetwork</i></li> </ul> <p>Per tali servizi dovrà essere garantita la continuità e l'adeguamento normativo, e se necessario la ri-edizione in ambiente APEX, fino alla piena operatività della piattaforma regionale in fase di predisposizione.</p> <p><b>Servizi informativi tematici</b>  sul portale Sistema Puglia sono gestite in maniera esclusiva articolate sezioni informative e di servizio per le seguenti strutture regionali:</p> <ol style="list-style-type: none"> <li>1. <i>EURES e Attività Economiche Artigianali e Commerciali</i> e che dovranno essere gestite fino al trasferimento su sito istituzionale, o altri portali tematici.</li> </ol> <p>Per tali sezioni verranno attivati servizi di migrazione verso le piattaforme informative regionali dedicate già disponibili: il portale <i>Lavoro x te</i> e il sito Istituzionale Regione Puglia</p> <p><b>Servizi di base trasversali</b>  sul portale Sistema Puglia sono attivi:</p> <ol style="list-style-type: none"> <li>1. servizi informativi dedicati alle iniziative gestite sulla stessa piattaforma</li> <li>2. servizi di newsletter e di notifica via sms</li> <li>3. APP Sistema Puglia, APP mobile informativa e di servizio</li> </ol> <p>Tali servizi saranno reingegnerizzati al fine della loro convergenza verso la newsletter regionale centralizzata e l'integrazione con il connettore regionale Giò verso l'app ministeriale IO, e verso il sistema centralizzato delle Notifiche Digital e INAD.</p> <p><b>Servizi evolutivi infrastruttura di base</b>  Sulla stessa infrastruttura di base SistemaPuglia (ambiente ORACLE APEX) ed in modalità multi-tenant sono ospitati una serie di servizi realizzati nell'ambito di altri progetti, quali:</p> <ol style="list-style-type: none"> <li>1. <i>Ecosistema Formazione e Lavoro</i></li> <li>2. <i>Ecosistema Welfare</i></li> <li>3. <i>Bandi della Sanità</i></li> <li>4. <i>InnoProcess</i></li> <li>5. <i>Procedimenti Amministrativi</i></li> </ol> <p>Per tali servizi nell'ambito del progetto saranno messe in atto azioni finalizzate a garantire l'aggiornamento dell'infrastruttura di base finalizzato alla corretta erogazione dei servizi ospitati sulla piattaforma e nel rispetto della normativa sulla sicurezza e della privacy.</p> <p><b>SIEP – Sistema Informativo Ecosistema Procedimenti</b></p>
--	---

Allegato "A" alla proposta di deliberazione Codice CIFRA: TRD/DEL/2023/0012

<p>Nell'ambito del Progetto Ecosistema Procedimenti Amministrativi sono stati realizzati e affidati una serie di componenti costituenti il Sistema Informativo Ecosistema Procedimenti, che ha fortissime interrelazioni con il Sistema di Gestione dei Procedimenti, le piattaforme dei Bandi telematici, il DSS/CRM. Nell'ambito di tale attività è stata affidata la conduzione e la realizzazione di ulteriori componenti atte ad evolvere e integrare differenti piattaforme e portali. Di seguito si riporto un elenco delle componenti interessate:</p>	
<b>Tipologia</b>	<b>Sistema/Componente</b>
<b>Sistemi Trasversali</b>	Catalogo dei Procedimenti
	Catalogo dei Processi Organizzativi
	Catalogo dei Sistemi Informativi
	Catalogo dei Servizi
	Catalogo dei Dati
	OROS - Repository Sorgente Riuso
<b>Intranet Regionale</b>	Portale NoiPA-Puglia
	Registro delle Attività di Trattamento dei Dati Personali
	Sistema di Valutazione del Rischio Corruptivo dei Processi Organizzativi
	Registro Accesso agli Atti
	Registro Lobbying
	Albo Generale delle Nomine del Presidente della Giunta regionale Whistleblowing
<b>Riuso e Nuove Realizzazioni</b>	Sistema Unico Ticket
	Sistema di misurazione delle Performance
<b>Integrazione</b>	API-Puglia
	Gestore Documentale e Protocollo regionale
	Portale OPENDATA
	BUS Ecosistema Procedimenti, DSS/CRM, Cruscotto monitoraggio fondi
<b>Portali Istituzionali</b>	Portale Istituzionale – regione.puglia.it
	Trasparenza - trasparenza.regione.puglia.it
<p>Nell'ambito del progetto, si supporterà il team regionale e di coworking messo a disposizione dal fornitore individuato dall'affidamento SIEP, nella progettazione e realizzazione delle nuove componenti oggetto di realizzazione ed evoluzione, come ad esempio il Sistema delle Performance, l'integrazione con il sistema OpenData, il Cruscotto della Trasparenza o i cataloghi regionali.</p> <p>Infine, si supporteranno le attività di migrazione e integrazione dei servizi del Portale SistemaPuglia con il SIEP.</p>	

Allegato "A" alla proposta di deliberazione Codice CIFRA: TRD/DEL/2023/0012

Quadro Economico (ai sensi della DGR n. 1404/2014)	<b>Quadro Economico Complessivo</b>					
	<b>Voci di costo</b>			<b>Importi IVA esclusa</b>	<b>IVA</b>	<b>Importi IVA inclusa</b>
	Personale			954.932,00	210.085,04	1.165.017,04
	Viaggi e Missioni			5.000,00	1.100,00	6.100,00
	Attrezzature			20.000,00	4.400,00	24.400,00
	Attività Commissionate all'esterno			308.000,00	67.760,00	375.760,00
	Materiali e utenze			10.000,00	2.200,00	12.200,00
	<b>TOTALE</b>			<b>1.297.932,00</b>	<b>285.545,04</b>	<b>1.583.477,04</b>
	<b>IVA</b>			285.545,04		
	<b>TOTALE IVA INCLUSA</b>			<b>1.583.477,04</b>		
	<b>Quadro Economico per anno</b>					
	<b>Voci di costo</b>	<b>2023</b>	<b>2024</b>	<b>Importi IVA esclusa</b>	<b>IVA</b>	<b>Importi IVA inclusa</b>
	Personale	381.972,80	572.959,20	954.932,00	210.085,04	1.165.017,04
	Viaggi e Missioni	2.000,00	3.000,00	5.000,00	1.100,00	6.100,00
	Attrezzature	8.000,00	12.000,00	20.000,00	4.400,00	24.400,00
Attività Commissionate all'esterno	123.200,00	184.800,00	308.000,00	67.760,00	375.760,00	
Materiali e utenze	4.000,00	6.000,00	10.000,00	2.200,00	12.200,00	
<b>TOTALE</b>	<b>519.172,80</b>	<b>778.759,20</b>	<b>1.297.932,00</b>	<b>285.545,04</b>	<b>1.583.477,04</b>	
<b>IVA</b>	114.218,02	171.327,02	285.545,04			
<b>Totale IVA Inclusa</b>	<b>633.390,82</b>	<b>950.086,22</b>	<b>1.583.477,04</b>			

Allegato E/1

Allegato n. 8/1  
al D.Lgs 118/2011

Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere

data: .... / ..... / ..... n. protocollo .....

Rif. Proposta di delibera del TRD/DEL/2023/0012

SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE - DELIBERA N. .... - ESERCIZIO 2023	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO - ESERCIZIO 2023
			in aumento	in diminuzione	
<b>MISSIONE</b>	<b>20</b>	<b>Fondi e accantonamenti</b>			
Programma	1	Fondo di riserva			
Titolo	1	Spese correnti	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa		190.017,25
<b>Totale Programma</b>	<b>1</b>	<b>Fondo di riserva</b>	<b>residui presunti previsione di competenza previsione di cassa</b>		<b>190.017,25</b>
<b>TOTALE MISSIONE</b>	<b>20</b>	<b>Fondi e accantonamenti</b>	<b>residui presunti previsione di competenza previsione di cassa</b>		<b>190.017,25</b>
<b>MISSIONE</b>	<b>14</b>	<b>SVILUPPO ECONOMICO E COMPETITIVITÀ</b>			
Programma	5	Politica regionale unitaria per lo sviluppo economico e la competitività			
Titolo	1	Spese correnti	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	633.390,82 633.390,82	
<b>Totale Programma</b>	<b>5</b>	<b>Politica regionale unitaria per lo sviluppo economico e la competitività</b>	<b>residui presunti previsione di competenza previsione di cassa</b>		
<b>TOTALE MISSIONE</b>	<b>14</b>	<b>SVILUPPO ECONOMICO E COMPETITIVITÀ</b>	<b>residui presunti previsione di competenza previsione di cassa</b>	<b>633.390,82 633.390,82</b>	
<b>TOTALE VARIAZIONI IN USCITA</b>			<b>residui presunti previsione di competenza previsione di cassa</b>	<b>633.390,82 633.390,82</b>	<b>190.017,25</b>
<b>TOTALE GENERALE DELLE USCITE</b>			<b>residui presunti previsione di competenza previsione di cassa</b>	<b>633.390,82 633.390,82</b>	<b>190.017,25</b>

ENTRATE

TITOLO, TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE - DELIBERA N. .... - ESERCIZIO 2023	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO - ESERCIZIO 2023
			in aumento	in diminuzione	
					190.017,25
<b>TITOLO</b>	<b>II</b>	<b>Trasferimenti correnti</b>			
Tipologia	101	Trasferimenti correnti da Amministrazioni	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	443.373,57 443.373,57	
<b>TOTALE TITOLO</b>	<b>II</b>	<b>Trasferimenti correnti</b>	<b>residui presunti previsione di competenza previsione di cassa</b>	<b>443.373,57 443.373,57</b>	
<b>TOTALE VARIAZIONI IN ENTRATA</b>			<b>residui presunti previsione di competenza previsione di cassa</b>	<b>633.390,82 443.373,57</b>	
<b>TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE</b>			<b>residui presunti previsione di competenza previsione di cassa</b>	<b>633.390,82 443.373,57</b>	

TIMBRO E FIRMA DELL'ENTE  
Responsabile del Servizio Finanziario / Dirigente responsabile della spesa

Vito Buvato  
Regione Puglia  
Dirigente  
28.07.2023 09:59:57 GMT+01:00



**REGIONE PUGLIA**  
**SEZIONE BILANCIO RAGIONERIA PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE**  
(D. Lgs. n. 118/11 e s.m.i.)

UFFICIO	TIPO	ANNO	NUMERO	DATA
TRD	DEL	2023	12	04.08.2023

POC PUGLIA 2014-2020. AZIONE 2.2. AVVIO INTERVENTO SISTEMAPUGLIA 3.1. APPROVAZIONE SCHEDA PROGETTUALE E VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE PER L'ESERCIZIO FINANZIARIO 2023 E PLURIENNALE 2023-2025 AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO ED AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE 2023-2025, APPROVATO CON D.G.R. N. 27 DEL 24/01/2023, AI SENSI DELL'ART. 51 C. 2 DEL D.LGS. N. 118/2011.

Si esprime: **PARERE DI REGOLARITA'CONTABILE POSITIVO**  
LR 28/2001 art. 79 Comma 5

**Responsabile del Procedimento**

PO - PAOLINO GUARINI

 Paolino  
Guarini

Firmato digitalmente da

Dr.

DR. NICOLA PALADINO

C = IT

